

中山市三角镇红十字会
2023年1月1日至2023年12月31日
募捐款物收支情况审计报告
永穗专字（2024）第Y111号

目 录	页码
专项审核报告正文	1-2
附表一：资产负债表	3
附表二：捐赠资金业务活动表	4

永拓会计师事务所(特殊普通合伙)广东分所





永拓会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所
YONGTUO CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP GUANGDONG BRANCH
地址：广东省中山市火炬开发区江陵西路66号创富智轩大厦五楼A座501号 电话：0760-88868772



中山市三角镇红十字会 2023年1月1日至2023年12月31日 募捐款物收支情况审计报告

永穗专字（2024）第Y111号

根据《中国注册会计师审计准则》、《中华人民共和国红十字会法》及相关法律、法规规定，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所于2024年5月27日至2024年6月1日对中山市三角镇红十字会（以下简称“三角镇红十字会”）2023年1月1日至2023年12月31日募捐款物收支情况进行审计，在审计过程中，我们结合三角镇红十字会的实际情况，采取了包括抽查会计凭证、询问相关工作人员等我们认为必要的审计程序，现将审计情况报告如下：

一、基本情况

三角镇红十字会是从事人道主义工作的社会救助团体，依照《中国红十字会章程》开展各种备灾、救灾、各项人道主义救助和社会服务活动等工作，主要负责由于自然灾害、重大疾病、意外伤害事故等各种原因造成基本生活和生存条件出现问题而无其他救助渠道和保障的本镇常住人口；现机构地址：中山市三角镇聚贤北路1号，统一社会信用代码：13442000770161716B。

三角镇红十字会收入主要包括：上级捐赠收入、本级捐赠收入、其他收入等；支出主要包括捐赠支出、管理费用、其他费用等。

二、募捐款物收支情况

2023年1月1日至2023年12月31日期间，三角镇红十字会收入总额3,697,185.92元，其中：捐赠收入3,689,620.37元，包括非限定性收入-上级捐赠收入3,195,662.50元、非限定性收入-本级捐赠收入493,957.87元、其他收



入 7,565.55 元；支出总额 3,306,044.15 元，其中：业务活动成本 3,298,374.89 元，包括捐赠支出-上级捐赠支出 2,110,500.00 元、捐赠支出-本级捐赠支出 1,187,874.89 元，管理费用 7,629.26 元，其他费用 40.00 元；收支结余 391,141.77 元。

三、审计评价

2023 年期间，三角镇红十字会在中山市红十字会及三角镇党委和政府的领导下，积极开展各种宣传活动，推进红十字会各项事业不断深化。三角镇红十字会开展乡村振兴、贫困助学、慈善万人行、三角特困老人适老化改造项目、困境儿童帮扶、无偿献血等活动，依规使用善款发放救助，积极开展各类急救护宣传培训。在会计核算方面，所提供的会计信息基本能真实反映三角镇红十字会的资产负债和业务活动情况。

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所



中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二四年六月一日



附表一：

资产负债表

2023年12月31日

会民非01表

单位：元

编制单位：中山市三角镇红十字会

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	4,003,851.12	4,476,994.17	短期借款	61	0.00	0.00
短期投资	2	0.00	0.00	应付款项	62	0.00	0.00
应收款项	3	0.00	0.00	应付工资	63	0.00	0.00
预付账款	4	82,000.00	0.00	应交税金	65	0.00	0.00
存 货	8	0.00	0.00	预收账款	66	0.00	0.00
待摊费用	9	0.00	0.00	预提费用	71	0.00	0.00
一年内到期的长期债权投资	15	0.00	0.00	预计负债	72	0.00	0.00
其他流动资产	18	0.00	0.00	一年内到期的长期负债	74	0.00	0.00
流动资产合计	20	4,085,851.12	4,476,994.17	其他流动负债	78	0.00	0.00
				流动负债合计	80	0.00	0.00
长期投资：							
长期股权投资	21	0.00	0.00	长期负债：			
长期债权投资	24	0.00	0.00	长期借款	81	0.00	0.00
长期投资合计	30	0.00	0.00	长期应付款	84	0.00	0.00
				其他长期负债	88	0.00	0.00
固定资产：				长期负债合计	90	0.00	0.00
固定资产原价	31	44,537.00	44,537.00				
减：累计折旧	32	42,310.15	42,310.15	受托代理负债：			
固定资产净值	33	2,226.85	2,226.85	受托代理负债	91	0.00	0.00
在建工程	34	0.00	0.00		92	0.00	0.00
文物文化资产	35			负债合计	100	0.00	0.00
固定资产清理	38	0.00	0.00				
固定资产合计	40	2,226.85	2,226.85				
无形资产：							
无形资产	41	0.00	0.00	净资产：			
				非限定性净资产	101	4,088,077.97	4,479,221.02
受托代理资产：				限定性净资产	105	0.00	0.00
受托代理资产	51	0.00	0.00	净资产合计	110	4,088,077.97	4,479,221.02
其他长期资产	52	0.00	0.00				
资产总计	60	4,088,077.97	4,479,221.02	负债和净资产总计	120	4,088,077.97	4,479,221.02

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

业务活动表

2023年度

会民非02表

编制单位:中山市三角镇红十字会

单位:元

项目	行次	上年度		本年度		合计
		非限定性	限定性	非限定性	限定性	
一、收入						
其中: 捐赠收入	1	6,874,723.37	0.00	6,874,723.37	0.00	3,689,620.37
会费收入	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
提供服务收入	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
商品销售收入	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
政府补助收入	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
投资收益	6	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他收入(含总部拨款收入)	9	13,688.70	0.00	13,688.70	0.00	7,565.55
收入合计	11	6,888,412.07	0.00	6,888,412.07	0.00	3,697,185.92
二、费用						
(一) 业务活动成本	12	6,809,456.82	0.00	6,809,456.82	0.00	3,298,374.89
其中: 捐赠项目成本	13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
提供服务成本	14	6,809,456.82	0.00	6,809,456.82	0.00	3,298,374.89
销售商品成本	15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
会员服务成本	16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
业务活动税金及附加	17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(二) 管理费用	21	666.00	0.00	666.00	0.00	7,629.26
(三) 筹资费用	24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(四) 其他费用	28	115.00	0.00	115.00	0.00	40.00
费用合计	35	6,810,237.82	0.00	6,810,237.82	0.00	3,306,044.15
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	45	78,174.25	0.00	78,174.25	0.00	391,141.77

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人: